
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.07.2022                      г. Ессентуки                                  № 1416 

 

 
 

                       О внесении изменений в постановление Администрации города Ессентуки от 

31.05.2022 № 1038 «Об открытии купального сезона 2022 года на территории 

города-курорта Ессентуки» 

 

В целях обеспечения безопасности отдыхающих на территории 

городского озера города-курорта Ессентуки, своевременного оказания 

помощи терпящим бедствие на воде, в соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города 

Ессентуки, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести изменения в постановление от 31.05.2022 № 1038 «Об 

открытии купального сезона 2022 года на территории города-курорта 

Ессентуки", изложив пункт 5 в следующей редакции:  

«5. МКУ «УГОЧС» г. Ессентуки (А.Х. Абдулмуслимов) обеспечить 

дежурство спасателей на территории городского озера (силами дежурной 

смены) в выходные, праздничные дни и другие периоды массового 

нахождения отдыхающих (по согласованию).» 

 

2. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 

города Ессентуки разместить данное постановление на официальном сайте 

администрации и Думы города Ессентуки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Ессентуки Герасимова Е. В. 

  



2 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                             А.Ю.Некристов 

 

 

 
 
__________________________________________________________________ 
Проект постановления вносит  
И.о. начальника МКУ «УГОЧС» г. Ессентуки                  А.Х. Абдулмуслимов 
 
Проект визируют: 
 
первый заместитель главы 
администрации города Ессентуки                                                Е.В.Герасимов 
 
управляющий делами администрации    
города Ессентуки                                                                                  Н.Н.Попова 
 
И.о. заведующего отделом правового 
обеспечения администрации города Ессентуки                                  В.С. Дусев 
 
заведующий общим отделом  
администрации города Ессентуки                                                    Н.А.Жучкова 
 
Проект подготовил главный специалист  
МКУ «УГОЧС» г. Ессентуки                                                          А.А. Светашов 
 
 


